
GENERALFORSAMLING 2025 
 
Verden er af lave – det har vi vist altid sagt, men det er fakta, at vi lever i 
en usikker og urolig tid. Der er krig flere steder i verden, og mange af os 
er utrygge og bange for fremtiden. 
 
Netop derfor er det en stor gave at kunne finde et sted, hvor vi kan læne 
os tilbage, lade tankerne flyve og lade os opsluge af noget helt andet. Det 
kan vi i teatret. Her kan vi grine, græde, forundres og forarges, og måske 
endda blive lidt klogere på både os selv og hinanden. Det er et sted, hvor 
kunst og fællesskab mødes, og hvor vi kan mærke, at vi ikke står alene. Og 
måske ser verden lidt anderledes ud, når vi går derfra. 
 
I den forgangne sæson har vi foruden de 4 abonnementsforestillinger 
spillet 9 mindre forestillinger, 2 familieforestillinger og naturligvis 
forestillinger for konfirmanderne og efterskolerne. Alt i alt en bred vifte, 
der dækker over både klassisk drama, underfundig humor, intim monolog 
og genkendelig musik. Alle forestillingerne har været godt besøgte, og 
flere gange har der været totalt udsolgt.  
 
Den første abonnementsforestilling var ”Næste år bliver øllet bedre”. En 
humoristisk forestilling om ølbrygning og sammenhold. Ikke alle syntes 
lige godt om den forestilling, men sådan må det være, når vi forsøger at 
ramme bredt. 
 
En anden af vores forestillinger, ”En lille smule ubehag”, spillede vi to 
steder, nemlig på Seniorhøjskolen og i Folkets Hus. Og vi bemærkede, at 
der var stor forskel på modtagelsen af dette skuespil: På Seniorhøjskolen 
var begejstringen ikke overvældende, hvorimod publikum i Struer var 
særdeles medlevende. 
 
En af de helt store succeser var ”De urørlige” med Preben Kristensen og 
Arian Kashef. Man glemte helt, at Preben Kristensen i virkeligheden godt 
kunne gå – regnede faktisk med, at han ville komme kørende ind på 



scenen i kørestol efter forestillingen. Begge sagde bagefter, at de tydeligt 
kunne mærke publikums medleven. 
 
Alt i alt har vi igen haft en fantastisk sæson med rigtig gode forestillinger. 
Også rent økonomisk ser det fint ud, men det vil Kai komme nærmere ind 
på under næste punkt.  
 
Det er ikke kun ude i den store verden, der sker forandringer. 
Folketeatret, som i flere år har været den største leverandør af 
forestillinger til os, har fået en del nye medarbejdere, som vi glæder os til 
at lære at kende. Ny direktør er Mette Wolf, Olina Jægersgaard er 
kommerciel chef og ny turnéproducent er Christine Seierstad. Alle tre 
deltog i dialogmødet, den 2. september, hvor fire fra bestyrelsen var til 
stede. De fik bl.a. et indblik i, hvad Folketeatret kommer med i sæson 
2026/27, ligesom de fik indtryk af, at Folketeatret havde lyttet til 
foreningernes indvendinger over de store scenekrav, så de nye 
forestillinger tilsyneladende ville kunne spilles de fleste steder. 
 
Inden for egne rækker er Niels Poulsen udtrådt af bestyrelsen efter 
mange års utrætteligt arbejde, især i forbindelse med forestillinger i 
Struer og Hvidbjerg kirker og Folkets Hus i Struer. Tak til Niels for den 
store indsats. 
 
I august måned havde vi et møde med Lemvig Kommune, hvor det blev 
afgjort, at samarbejdet med Randers Teater skulle ophøre. Det betyder, 
at vi ikke får tilskud til de to forestillinger, som vi plejer at spille i 
henholdsvis Vandborg Fælleshus og Tangsøcentret, men i stedet har 
Lemvig kommune forhøjet vores underskudsgaranti til 120.000 kr., hvilket 
vi er særdeles taknemmelige for. 
 
I oktober måned fik vi besøg af Karen Margrethe Eriksen, næstformand i 
Danmarks Teaterforeninger. Vi havde en fantastisk god dialog med 
hende, og hun fik en rundvisning på Seminariet, så hun kunne få en 
fornemmelse af, hvilke forhold vi har at gøre med. 



 
Sædvanen tro var vi på teaterseminar i november måned. Denne gang 
blev det afholdt i ODEON i Odense. Det var et superarrangement med 
rigtig gode forhold, godt hotel og ikke mindst lækker forplejning. 
Derudover var der tilsyneladende lidt mere at vælge imellem til vores 
forskellige spillesteder.  Vi i bestyrelsen håber i hvert fald, at vores valg til 
den kommende sæson vil falde i publikums smag.  
 
Jeg vil endnu engang takke vores trofaste publikum for den opbakning, vi 
altid får fra jer, det gælder både de faste abonnenter og alle dem, som 
dukker op på de forskellige små eller mindre spillesteder. Uden jer ville 
der ikke være noget, der hed Teaterkredsen Limfjorden. 
 
Tak til vores scenefolk, der møder mange timer før os andre, og som 
sørger for, at kulisser, lyd og lys fungerer og bagefter bliver pillet ned 
igen. 
 
En ekstra tak til vores hovedsponsor, VESTJYSK BANK, og tak til vores 
trofaste annoncører, der sikrer, at vi hvert år kan udgive vores flotte 
brochure. 
 
En stor tak til Lemvig kommune for jeres støtte og opbakning, og ikke 
mindst tak til mine kolleger i bestyrelsen. Vi har et fællesskab, som jeg 
sætter meget stor pris på – vi har det sjovt, selv når vi skal være alvorlige 
og skal sammensætte et program, eller når der dukker 
problemer/udfordringer op. Og ikke mindst har vi et fantastisk godt 
samarbejde, når vi mødes til vores faste bestyrelsesmøder.  
 
Vi glæder os til at komme i gang med sæson 2025-26. 
 
September 2025 
Else Wagner 


